
Contacto

Teléfono 968650135
Correo Electrónico registro@camposdelrio.es

Dirección Postal

Avda. Constitución 11
(30191) Campos del Río España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2019 a
las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Campos del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://camposdelrio.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WECOfEK0Y8ABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: prestaciones que habrán de regir la contratación del servicio integral de gestión y
mejora de la eficiencia energética del alumbrado público

Valor estimado del contrato 899.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
71314000 - Servicios de energía y servicios conexos.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será de 10 años, contados desde el día siguiente a la formalización del
mismo, en el bien entendido de que ese plazo es el necesario para que se recuperen y amorticen las inversiones
iniciales a realizar

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

AVDA CONSTITUCION 11
(30191) CAMPOS DEL RIO España

Adjudicación contrato del servicio integral de gestión y mejora de la eficiencia energética del alumbrado público del
Ayuntamiento de Campos del Río.( expte. 21/2019)

https://camposdelrio.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WECOfEK0Y8ABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 968650135
Correo Electrónico secretaria@camposdelrio.es

Dirección Postal

AVDA CONSTITUCION 11
(30191) CAMPOS DEL RIO MURCIA España

Ofertas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR, S.A.
NIF A48027056
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 722.922,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 874.736,22 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación contrato del servicio integral de gestión y mejora de la eficiencia energética del alumbrado público
del Ayuntamiento de Campos del Río.( expte. 21/2019)
Fecha del Acuerdo 30/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: QUINCE DIAS HÁBILES DESDE QUE SE REMITA LA NOTIFICACION DE LA ADJUDICACION A LOS
LICITADORES

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CAMPOS DEL RIO MURCIA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=630212ff-7d1f-455b-aa8d-e31b09c5e48b


Lugar

SECRETARIA

Dirección Postal

(30191) CAMPOS DEL RIO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/04/2019 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SECRETARIA

Dirección Postal

(30191) CAMPOS DEL RIO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/04/2019 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALON DE ACTOS DEL AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

CAMPOS DEL RIO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2019 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Avda Constitucion 11
(30191) Campos del Rio España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2019 a las 11:00 horas
sobre 3 criterios evaluables automáticamente

Hasta el 10/04/2019 a las 15:00
Observaciones: El plazo de presentación de las ofertas será de treinta y cinco días contados desde la fecha de envío del
anuncio de licitación a la Oficina de Publicaciones de la Unión Europea, de conformidad con lo establecido en el artículo
156 2 de la LCSP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ser representante de la empresa que ha ofertado ( justificándolo documentalmente)

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios valoracion economica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

criterios valorables mediante juicio de valor
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2FLZ2vvJojISu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/02/2019

Identificador de publicación 2019/S 039-088101
Fecha de publicación 25/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:088101-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004620937 |  2019-493478 | Fri, 08 Nov 2019 12:11:39:372 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132076002837029561165615400961061041022 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2FLZ2vvJojISugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:088101-2019:TEXT:ES:HTML

